

Τοπικά Ειδήσεις

Ο ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟΣ ΖΗΤΕΙ Ν' ΑΥΞΗΘΟΥΝ ΤΑ ΟΡΙΑ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ ΤΗΡΗΣΕΩΣ ΒΙΒΛΙΩΝ

Υπό του προέδρου του Επαγγελματικού Συλλόγου κ. Α. Π. Πανδρόπου, απεστάλη προς τους υπαλλήλους και υφιστάμενους Προεβρίτες, Οικονομικών και Εμπορίου το ακόλουθο τηλεγράφημα:

«Παρακαλούμεν αυξήσασθε όρια ακαθαρσιών εισόδων της ετήσιας βιβλίων υπό επιμελέως των υφιστάμενων από έτος 1956 ένα ποσοστιαίο ποσό παύσα προς σημειώνον ύψος τιμαρί-

φμων. Τυχόν έμμενη υπερέσσειν εις αυτά κλίμακα ή αποδοχή αυξήσεως με παραβίαση προς ήμενη νέων βιβλίων και στοιχείων, ως επεξεργαστή κατά παρθελόν, απαράδεκτος. Λήψη εν λόγω μέτρον επιβάλλεται εκ λόγων απειλητικής επιμελέσεως εν περιττων γραφειοκρατικών δικτυώσεων και επιπλοκών, λαμβανόμενης υπό ήμενη πραγματικής καταστάσεως αυτών».

ΣΥΝΕΚΡΟΥΣΘΗΣΑΝ ΔΥΟ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ

Την 9.30 πρωινήν χθες παρά το 24ον χιλιόμετρον της οδού Πατρών — 'Αράδος, όλγιον έξωδω της Κάτω 'Αχαιίας το ύψ' αριθ. 70535 στρατιωτικόν αυτοκίνητον, οδηγούμενον υπό του ΚΕΤΕΣ Γεωργίου Γ. Σταυροπούλου, συνεκρούσθη μετά το αντίθετως βαίνοντος ύψ' αριθ. 3.031 φορτηγού αυτοκινήτου της αεροπορίας, οδηγούμενου υπό του συμνηνίου της 124 ΠΒΕ 'Αλεξ. Κ. Τσαδαλά με αποτέλεσμα να ανατραπή το στρατιωτικόν όχημα και να τραυματισθί ελαφρώς ο οδηγός τουτού.

Ο τραυματισθείς διοικήσθη εις το ένταθα στρατιωτικόν νοσοκομείον.

Έξ άλλου την 11ην πρωινήν προχθές παρά την συνοικίαν Ζωόδοχου Πηγής Αλγίου το ύψ' αριθ. 114.516 Δ. Χ. λεωφορείον, οδηγούμενον υπό του 'Αθαν. Π. Μανίνα, έτών 29, εκ Φακιδίου παρέσυρε και έτραυματίσεν ελαφρώς τον Γεωργ. Ι. Μποδιώτη εκ Βεργίου. Ούτος διοικήσθη εις το νοσοκομείον Αλγίου.

Τέλος την 6.30 μ. μ. της Τετάρτης παρά το 32ον χιλιόμετρον της εθνικής οδού Πατρών — Πύργου το ύψ' αριθ. 747 μοτοποδηλάτον οδηγούμενον υπό του 'Ανδρέου Χαρο. Βέρρα, έτών 25, καταρού Λάππα παρέσυρε και έτραυματίσεν ελαφρώς την Θεοδώραν ουξ. Γεωργίου 'Αντωνοπούλου, έτών 35, εκ Σαγείων.

ΗΛΘΕΝ ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ, ΔΙΕΠΡΑΞΕ ΠΕΝΤΕ ΔΙΑΡΡΗΞΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ ΕΙΣ ΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Των παρελθόντων μήνα είχαν καταγγελλθί εις το Τμήμα Γενικής Ασφαλείας διάφοροι διαρρήξεις καταστημάτων, συγκεκριμένως δέ αί έβη:

Την νύκτα της 24ης προς την 25ην Φεβρουαρίου, άγνοστος διέρρηξε το έπί της οδού Κορίνθου 221 βιβλιοπωλείον 'Αλεξ. Ζέρβα και άφίρσε 1.500 δρχ. Την επομένη νύκτα άγνοστος διέρρηξε το έπί της διασταυρώσεως των δόων Λόντων — Γ. Ρούφου έστιατόριον 'Ανδρέου Γιαννοπούλου και άφίρσε 2.000 δρχ. Την 29ην Φεβρουαρίου προς την 1ην Μαρτίου άγνοστος διέρρηξε το έπί της οδού Γερμανίας 72 παντοπωλείον Βασιλικής Μπαρδολάμου και άφίρσε 4.000 δρχ. Τέλος την νύκτα της 2ης προς την 3ην άγνοστος διέρρηξε το έπί της διασταυρώσεως των δόων Λόντων και Παπαδιαμαντοπούλου καφενείον 'Ανδρ. Σταυροπούλου και άφίρσε από ένα μυλλιαράδκι 350 δρχ.

Κατόπιν ένεργειών των αρμόδιων αστυνομικών όργάνων υπό την παρακολούθησιν του διοικητού τοις τμήματος κ. Π. Σπασινοπούλου έπετελέσθη ή διαπίστωσις ότι δράστis όλων αυτών των διαρρήξεων ήτο ο Κωνσταντίνος Χρόνη Χρονόπουλος, έτών 25, κάτοικος Περιστερίου 'Αθηνών. Κατόπιν αυτού τοις τμήμας Γενικής Ασφαλείας άπέστειλε σήμα προς άσφαπας τας αστυνομικάς αρχάς του Κράτους διά την ανακάλυψιν και σύλληψιν του δράστis. Τελικώς ούτος συνελήφθη υπό όργάνων του τμήματος 'Ασφαλείας 'Ιωαννίνων και μετεφέρθη εις Πάτρας.

Ο Χρονόπουλος, ο όποιος ώμολόγησε τας άνω διαρρήξεις, και έτέρας τρεις, τας όποιας διέπραξε εις τας Σελανίκας, Αιγιάλειας, άπεστάλη χθες εις τον κ. Εισαγγελέα διά τας περαιτέρω.

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΘΗ Η ΠΑΡΑΛΙΑ ΤΗΣ ΑΚΟΛΗΣ ΑΙΓΙΟΥ ΘΑ ΕΧΗ ΜΕΓΑΛΗΝ ΚΙΝΗΣΙΝ

ΑΙΓΙΟΝ. Μία από τας θραύσιμες άκτες του Αιγίου είναι και της 'Ακόλης, της κοινοτήτος Ροδών. Είναι μία τουριστική πόλις και παραγωγική παραλία ή οποία κατά τους θερινούς μήνας παροσφέρει ζωντανή τουριστική κίνησι.

Από έτη έχουν κτισθεί εκεί σκάντα περίπου οίκηματα και έξοχά κέντρα τα όποια προσελκύουν πολλούς παραθεριστάς κατά την διάρκεια του θερού. Η γραφική άμμουδιά, τα όλοκάρρα γαλανά νερά της 'Ακόλης με φόντο τα άπέναντι βουνά της Ροδωμένης, κάνουν το τόπο λαμπρό παραθεριστικό κέντρο πρώτης γραμμής.

Διά την τουριστικήν αξιοποίησιν όμως της θαυμασίας αυτής περιοχής του Αιγίου, της 'Ακόλης, προέχει να πραγματοποιηθί ή εξηλεκτρισμότης της παραλίας 'Ακόλης, έρ' όσον ή προσέλευσις παραθεριστών εκ του εξωτερικού κατά τας τελευταίας έτη. Τοιούτο δέ επιβιβασίον πρώτον ή επέκτασις κατά τους μήνας 'Ιουλίον, Αύγουστον και Σεπτέμβριον της άσπτικής λεωφορειακής συγκοινωνίας μέχρι της 'Ακόλης, και δεύτερον ή δημιουργία δύο κόλπμων διά ξένους παραθεριστάς υπό των κ. Γ. Γεωργίου και κ. Γ. 'Αντωνοπούλου. Οί δύο αυτές ιδιωτικές κατασκευάσεις προσελκύουν πολλούς ξένους

εκ της Εύρωπης, οι όποιοι παραθερίζουν στην γραφική 'Ακόλη κατά το θέρος. Διά τοιούτο, λόγω της προσελεύσεως παραθεριστών, επιβάλλεται ή επέκτασις του ήλεκτροφωτισμού. Είναι ένα δικαίωμα αήματα που ζήτουν να πραγματοποιηθί, σφαιράται κάποιο οίκημα της 'Ακόλης.

Η 'Ακόλη σήμερα σημειούται στους ξένους τουριστικούς οδηγούς ως θέρετρον και ένοι ραδιοφωνικού σταθμού έχων σχολή ή με το λαμπρό αυτό παραθεριστικόν κέντρον του Αιγίου. 'Αλλά θέρετρον χωρίς ηλεκτροφωτισμόν δέν ένοείται και ή έλλειψις φωτισμού δέν συμβάλλει εις την ζωντανήν διαφήμωσιν του τόπου μας. Η ΔΕΗ πρέπει να δώσιν έμπρόκατος το ενδιαφέρον της και να ηλεκτροφωτισή την 'Ακόλη.

Επί πλέον πρέπει να κτισθί μία μικρή γέφυρα στο λαγκαδί της στροφής προς 'Ακόλη, διά την άπορόσκοπον διέλευσιν των αυτοκινήτων.

Η μηχανική υπηρεσία άς το προσέβη τοιούτο έπίδεμα. Τέλος ή διαπλάστισις και ή επίσκεψη της οδού από την εθνικήν οδόν προς την 'Ακόλην επιβάλλεται να γίνη, αν θέλωμεν να λέμε ότι δά αναπτύξωμε τον τουρισμό στον τόπο μας.

Γ. Θ. Π.

Η 25^η ΜΑΡΤΙΟΥ ΕΙΣ ΑΙΓΙΟΝ

ΑΙΓΙΟΝ. Μί εξαιρετικήν λαμπρότητα έωσάσθη ή 25η Μαρτίου εις την πόλιν μας.

Την 11ην π.μ. έβλή η δόξα ή και έξωφωτισθή ή πανηγυρικός της ημέρας υπό του καθεγγετού κ. Βασ. Σωτηροπούλου εις την πλατείαν 'Υψηλόν 'Αλφειών. Επικολούθησαν έ-

πινυμένους δέκτες και κατήλας στεφάνων υπό του Δήμου, των 'Αγγών και των 'Οργανισμών εις τας Μηχανισμών Παιστών. Την 12 μεσημβρινήν έγένετο παρέλασις προς τον έπιστάμιον διά της οδού Μητροπόλεως της κατήλας νεολαίας, προσκόπων, έλληνηδων δόκτων και στρατιωτικών τμημάτων. Η πόλις έπλεε εις τον κοινήλευκον με τον γενικόν σηματισμόν και ή συροή του κόσμου ήτο μεγάλη. Είς το πλίστιον των εκδηλώσεων της 25ης Μαρτίου έδόθη ήμιλία υπό του ποιητού και δούλου 'Αθηνών κ. Γέννην Κουτσόλη με θέμα α' Η ανεμιστική της φυλής μας και το 'Ελπίδα' εις την αίσωσιν της Φιλαρμονικής.

Τ. Α. Ζ.

ΔΙΑΚΟΠΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ

Η ΕΑΥΕ «Γλάφυρος» φέρε εις γένεσιν των κ. κ. καταναλωτών της δι' αμύνειν Σάββατον και από ώρα 2 μ. μ. μέχρι 5 μ. μ. λόγω έκτελέσεως διαφόρων έργων επί του δικτύου της δι' διακοπής ή παροχής ήλεκτρικού ρεύματος κα' άποσιν την περιοχήν Ρίου, της Χαλκίδας, Σκάρων, Χαλκίδας, 'Αγίου Γεωργίου, Σιδερόδρομου Σταθμού, Φυρτίου, Ρέσσης.

(ΕΚ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΣ)

Η Κίνησις της άνεργίας

Ανεργήσων χθες άρμόδιος 28 προσλήψεις άνεργων και 14 άπολύσεις εργαζομένων.

ΑΛ. Σ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Περ. Ταχ. Διευθυντής 31Α

Την Κυριακήν εορτή διὰ τον Περ. Γιαννόπουλον εις την Διακίδειον Σχολήν

Υν τω πλαίσίω των εκδηλώσεων του έτους 112, Γιαννόπουλου, την Κυριακήν ώραν 11 π.μ. εις την Διακίδειον Σχολήν λαός θά γίνη εορτή προς τιμήν του περιφήμου τούτου Πιπρινού αίσθητικου και συγγραφέως, του έργων και τας ιδέας του όποιον τιμά σήμερα το 112 νελλήνιον.

Κατά την συγκέντρωσιν ταύτην θά κατέλθουν έξ 'Αθηνών και θά έμνησθουν οι κ.κ. Φαλτζίτης και Λαζαρινόγλου. Ο πρώτος θά έμνησθι διά τας κήρυξας του Γιαννόπουλου και την έβλιν τον εις την έποχην μας και ή δεύτερος διά την προσωπικήν τήν τας ως προσήτους του 'Ελ ληνισμύ.

Η έκλεκτή καλλιτέχνης συμπόλιτις κ. 'Ηλέκτρα Μικρούτσικου θά άπαγγείλη ποιήματα Παλαμά, Σικελιανού και Μυρίτις, έπαισας διά τον Γιαννόπουλον. Ο κ. Τριανταφύλλου, μέλος της Πανελληνίου 'Επιτροπής «Έτος Παλαμά» θά προλογισή και θά παραστήσθι τούς έκλεκτούς έμνηστές.

Διάδημα έργων χερτοποιίας Λαδοπούλου προς τον κ. Νομόρχην

Τον Νομόρχην κ. Γ. Τσιτσάρον έπισκεψάθη πολυμελής επιτροπή εργαστηριών του έργου χερτοποιίας Λαδοπούλου και τούτο έβέβησε τα αίτηματα που όνουν εν αυτή εις την επιχείρησιν. Είς τον κ. Νομόρχην έδωκεν ότι δέν έκοντοπιδόν τα αίτηματά του, οι εργαστηριόχται του έργου σπασίον δα κατέλθουν εις άπεντακτον άγωνα.

Η 'Ενωσις Φαρραωνιτών διδαι αύριον εις 'Αθήνας συνειτίσιν και χορόν

Είς τόν έν 'Αθήνας κέντρον «Συντρίβαν», αύριον το βράδυ όργάνωσιν συνειτίσιν και χορόν ή 'Ενωσις των έν 'Αθήνας Φαρραωνιτών 'Αχαιών. Ο έν λόγω σύλλογος υπό την προεδρίαν του εις 'Αθήνας έγκατεστημένου συμπολίτου μας κ. Διον. Σπηλιωτοπούλου άναπτύσσει πολυσχιδή δράσιν.

Έναρξις πυρκαιός

Περί την όην άπογευματινήν χθες έσπαιφθη έναρξις πυρκαιός εις την οίκωσιν Σπυρ. Ρομποτή, παρά την οδόν Γεωργίου Ρούφου 81, συνεπεία άναβέβασεν ένδυματός έξ άπορριψέως άνημμένου σιγαρέττου.

Το πυρ κατέσβεσεν ή πυροσβεστική υπηρεσία με έλαχίστας ζημίας.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Σήμεραν και κατά την άκολουθίαν των Χαιρετισμών δά όμνησθι εις τον ιερόν ναόν του Παλιούρου ήμιν ο Ιερουργός της 'Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών αρχιμανδρίτης κ. Χαρο. Δέδες.

(Έκ του 'Ιερού Ναού)

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ι.Κ.Α.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ

Καλούνται άπαντες οι Συνταξιούχοι και οι συνταξιούχοι Ι.Κ.Α. ένεργημένους όπως προσέβλυν μεσάζοντες Κυριακήν εις την αίσωσιν του 'Ιερού Ναού Κέντρον και από ώρα 9 ην π.μ. έως 6 μ.μ. προέβλυν να φηρίσιν και εκλέξωσιν την Διοίκησιν του Συλλόγου φέροντες μαζί των και τας βιβλίσκιν συντάξεως.

(Έκ της Εργαστηριακής 'Επιτροπής)

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ ΑΧΑΪΑΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Η Ταχυδρομική Διεύθυνσις 'Αχαιας διά την άμεσον και καυτηράν έμπειρήσιν των παροληπτών έπιταγών εκ του έξωτερικού παρακαλεί τούς παραλήπτας τοιούτων έπιταγών όπως άσθαι είδοποιήσων τους εν τή άλλοδαπή άποστολέας ταχυδρομικών έπιταγών να προσάραλ και ταπεινά διαβιβάζουν και πληρωμην των έπιταγών των και ήσπιτήσων των τηλεγραφικών τοιούτων, άκολουθών τας κάτωθι οδηγίας:

α) Έκτός του χωρίου εις δ διαμένουσιν οι παραλήπται, ν' άναγράφωσιν άπαραίτητως και το Ταχυδρομικόν Γραφείο (οχι το Κοινοτικό) υπό του όποιου έ-ξυμπεριφέρονται και ή δυνατόν, την έπαρχίαν ή τον Νομόν εις δ υπάγεται το Γραφείον τουτού π. χ. χωρίον Δροσιά Χαλκιδικής 'Αχαιας. Καί

β) Όσάνκις άπίταγαι προσορίσθαι διά χωρία, να μίν περιερίσθαι οι άποστολέας εις την άναγραφην του άνοματεπώνυμου του παραλήπτη μόνον αλλά ν' άναγράφωσιν και το ποτόριον μόν ή το όνομα του σύζυγου ή και το ποτόριον έάν υπάραχ, προς άποφύγην έσφαλμένων πληρωμών λόγω άνονομίας. Όταν δέ οι παραλήπται είναι γυναίκες να τίθεται άπαραίτητως ή λέξις «Κυρία» ή «Δεσποινίς» πρό του κυρίου όνόματος αυτών.

Ο Διευθυντής

ΑΛ. Σ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Περ. Ταχ. Διευθυντής 31Α

Περ. Ταχ. Διευθυντής 31Α

Περ. Ταχ. Διευθυντής 31Α

Περ. Ταχ. Διευθυντής 31Α

Περ. Ταχ. Διευθυντής 31Α

Η ΡΩΣΙΑ ΑΠΟΔΕΧΕΤΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΗΛΩΣΙΝ ΤΩΝ ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΕΙΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΝ ΕΥΡΩΠΗΝ

Η ΒΡΕΤΑΝΙΑ ΖΗΤΕΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΙΝ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΩΝ ΜΕΙΩΣΙΝ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ ΥΛΩΝ ΠΡΟΤΕΙΝΟΥΝ ΑΙ ΗΠΑ

ΓΕΝΕΥΗ. 'Ός μεταδίδει ο ένταθα άνατοκρητικός του γαλλικου πρακτορείου ειδήσεων, διά πρώτην φοράν ή Σοβιετική 'Ενωσις ένεκέρουν έπίσημως το σχέδιον της κατασκευής και παραγωγής πυρηνικών έξοπλισμών εις την κεντρικήν Ευρώπην. Πράγματι ή Σοβιετική άντιπρόσωπος εις την διάσκεψιν επί του άτομικισμύ κ. Γασπαρίν υπεγράμμων χθες την ιδιαιτέρως σχετικήν πλευράν του σχεδίου, του όποιου, ως έπίσης, θά έμφοδισή την Δυτικήν Γερμανίαν από του νά άποκτήσθι άτομικά όπλα.

Κατά την διάσκεψιν της αύτης συνεδριάσεως της διάσκεψης ή Βρετανία ύφυπουργός των 'Εξωτερικών κ. Τόμας υπέβαλε σχέδιον έγκαταστάσεως παρατηρητηρίων προς πορευτοδίσιν αϊφιδισιασμένων επιθέσεων. Το σχέδιον αυτό έτυχεν ύποστηρίξεως εκ μέρους των 'Ηνωμένων Πολιτειών, του Καναδά και της 'Ιταλίας, συνήντησεν όμως ζωηράν αντίδρασιν από της πλευράς της Σοβιετικής άντιπροσωπείας.

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. 'Ο διευθυντής της έπιτροπής επί του άτομικισμύ κ. Ουίλλιαμ Φόστερ, έδή-

λωσεν ότι το τελευταίον Ρωσικόν σχέδιον διά των άποφασισμών, προβλέπει την καταστροφήν όλων των βλημάτων «Πολάρ» τα όποια υπάρχουν εις τον κόσμον. Ο κ. Φόστερ, προσέθεσεν ότι τοιούτο θά είχεν ως αποτέλεσμα την αύξισιν της δυναμικότητος της Σοβιετικής 'Ενώσεως εις τς διαρκισμένα, ως έπίσης και εις εφεδρικάς δυνάμεις και ότι διά του σχεδίου αυτού ή ισορροπία των δυνάμεων θά έκλινεν αισθητά υπέρ των Ρώσων έντός τριετίας. 'Επίσης είπεν, ότι άπόφωτο υπεβλήθη διά πρώτην φοράν ή

Ρωσική πρότασις, των παρελθόντων Σεπτεμβρίων, αϊ 'Ηνωμένοι Πολιτεία προσεπάθησαν να συαγάσουν τί είχε κατά νουν ή Σοβιετική 'Ενωσις διά του σχεδίου της, καθόσον πιθανόν τοιούτο να έπληρώσει το 'Αμερικανικόν περί 3% μείωσιν όλων των μεγάλων όπλων εις το πρώτον στάδιον του άποφασισμού.

Εν τούτοις, είπεν, ότι είναι αϊσιόδοξος, ως προς την σύναψιν συμφωνίας εις την Γενεύην, ή όποια πιθανόν να ύπογραφή πρό των προεδρικών εκλογών των 'Ηνωμένων Πολιτειών του Νοεμβρίου.

Διά την σύναψιν συμφωνίας επί του άτομικισμύ από 'Αμερικανικής πλευράς προβλέπονται τρεις όροι:

1. Καταστροφή ενός άπώλου άριθμού 'Αμερικανικών πυρηνικών όπλων, καθόσον έπιδείκνται Σοβιετικόν τοιούτων «ΤΥ-14».

2. Δημιουργία παρατηρητηρίων εις τας έδαφά άμεσότητας χωρών, προς μείωσιν των ποσότητων ένός πολέμου. Καί

3. Μείωσις της παραγωγής έκρηκτικών υλών υπό άμεσότητας των πλευρών.

Η ΔΕΗ ΔΙΑ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΘΑ ΒΟΗΘΗΣΗ ΣΗΜΑΝΤΙΚΩΣ ΤΗΝ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΝ ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΤΥΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΟΥΔΑΝ

ΕΠΙΚΕΙΤΑΙ Η ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Έντός των ήμερών ύπογράφεται συμφωνία τεχνικής συνεργασίας μεταξύ της ΔΕΗ ά' ενός και των κυβερνήσεων Τυνησίας και Σουδάν άφ' άλλου. Διά της έν λόγω συμφωνίας ή ΔΕΗ άναλαμβάνει την ύποχρέωσιν να βοηθήσθι διά των τεχνικών της υπηρεσίας εις τον κατασκευάσιν των απαραίτητων μετρώων έξ ηλεκτροπώτων των γραμμών αύτων και να μετακινήσθι το άπαιτούμενον προσωπικόν διά την κατασκευή των έργων αυτών.

Η κυβερνήσις άποδίδει μεγάλην σημασίαν εις την επιτυχήν της συμφωνίας, θεωρούσα ότι ή άναπτύξις μορφωτικών στέσεων επί τεχνικών έπιστάδων και ή αύξησις του κατασκευαστικού έργου θά κατασκευή διαφόρων έργων θά

δημοσιουργήσθι σημαντικήν προόδους και αύξήσει άναπτύξεως έμπορικόν και οικονομικόν στέσεων μετά των νέων άρχιτεκτονικών κερτών. Αϊ στέσεις αύται εύρίσκονται σήμερα εις λίαν χαμηλόν επίπεδον.

Διά την πλήρη επιτυχίαν του σκοπού αυτού ή κυβερνήσις θά δημοσιουργήσθι εις τας ήμερας άμεσως μορφωτικά έδωματα ειδικά τμήματα μετακινήσεως σπουδαστών και έπιστημόνων της 'Ασίας και 'Αφρικής. 'Επίσης κατά τας ύποχρεώσεις πληρωμής ή διαβρωσιν του μιλίντος να ίδρύσθι εις Πάτρας νούση Πανεπιστημίου θά είναι τοιούτη ώστε να προσελκύωνται εις αυτό σπουδασταί και έπιστημόνες έξ όλων των ύποκατακτών περιοχών της γής.

ΖΗΤΟΥΝ ΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΝΑ ΨΗΦΙΖΟΥΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΣ ΟΙ ΕΙΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΝ ΕΛΛΗΝΕΣ ΦΟΙΤΗΤΑΙ ΚΑΙ ΕΡΓΑΤΑΙ

ΚΟΛΩΝΙΑ. (Τ. ό. π.). Διακήρυξις 'Ελλήνων, έργατών και σπουδαστών, διαμένοντες ένταθα, άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα:

«Αξιότιμοι Κύριοι,

Οί κάτωθι ύπογεγραμμένοι 'Ελληνες πολίται, διαμένοντες σπουδών διά λόγους εργασίας ή άπαιθύναν προς την κυβερνήσιν και την Βουλήν το κάτωθι ύπόμνημα: